
SKUPŠČINSKI
DOLENJSKI LIST

za občine
Črnomelj,

METLIKA, NOVO 
MESTO, RIBNICA 

IN TREBNJE

Št. 1, leto XXVII Cena 5 din 31. januarja 1990

r

v

VSEBINA
OBČINA METLIKA
1. Dopolnitev odloka št. 349 (SDL, 21/89)
2. Sklep o imenovanju občinske volilne komisije za man

datno obdobje 1990—1994
3. Odlok o spremembi odloka o zagotavljanju sredstev za 

skupne družbene potrebe v občini Metlika v letu 1990

OBČINA RIBNICA
4. Popravek odloka št. 364 (SDL, 21/89)

OBČINA TREBNJE
5. Popravek odloka o volitvah v zbore skupščine občine 

Trebnje

\

6. Sklep o imenovanju občinske volilne komisije
7. Sklep, s katerim se odreja javna razgrnitev osnutka 

spremembe dela zazidalnega načrta Pavlinov hrib — Sta
ri trg (1. faza)

MEDOBČINSKE OBJAVE

8. Odredba o pristojbinah za veterinarsko-sanitame pre
glede živali in živil živalskega izvora, za izdajo dovoljenja 
za prodajo mleka, za veterinarsko-sanitame preglede 
klavnih živali, plačevanje dela stroškov veterinarsko- 
higienske službe in plačevanje dejavnosti diagnostike 
kužnih bolezni izven rednega delovnega časa

____________________________________________________/

Občina Metlika
1.

DOPOLNITEV ODLOKA ŠT. 349 (SDL, 21/89)

8. člen odloka o določitvi volilnih enot za volitve delegatov v zbore 
skupščine občine Metlika (odlok št. 349, SDL, 21 /89) se dopolni in se 
glasi:

»Zbor krajevnih skupnosti sestavlja 13 delegatov.
Za volitve delegatov v zbor krajevnih skupnosti se določi 13 volilnih 

enot.
Volilna enota za volitve delegatov v zbor krajevnih skupnosti je ob

močje krajevne skupnosti, volilne enote pa so:
1. volilna enota KS Božakovo,
2. volilna enota KS Dobravice,
3. volilna enota KS Drašiči,
4. volilna enota KS Grabrovec,
5. volilna enota KS Gradac,
6. volilna enota KS Jugorje,
7. volilna enota KS Lokvica,
8. volilna enota KS Metlika,
9. volilna enota KS Podzemelj,

10. volilna enota KS Radoviča,
11. volilna enota KS Rosalnice,
12. volilna enota KS Slamna vas,
13. volilna enota KS Suhor.«

Štev.: 013-1/86
Datum-11 1 1990 Sekretar SO Metlika:

MILAN TRAVN1KAR

2.
Na podlagi 22. in 23. člena zakona o volitvah v skupščine (Ur. list 

SRS, št. 42/89) in 244. člena statuta občine Metlika je skupščina obči

ne Metlika na seji zbora združenega dela, zbora krajevnih skupnosti in 
družbenopolitičnega zbora dne 30. 1. 1990 sprejela

SKLEP
o imenovanju občihske volilne komisije za mandatno obdobje

1990—1994

I.
V občinsko volilno komisijo se imenujejo:

1. MARIJA ČRNUGELJ, Temeljno sodišče Novo mesto, Enota Čr
nomelj — za predsednico
FRANC PAVLINIČ, Temeljno sodišče Novo mesto, Enota Črno
melj — za namestnika predsednice

2. BISERKA NEMANIČ, oddelek za družbenoekonomski razvoj 
občine Metlika — za tajnika
ERIKA PETERLIN, uprava za družbene prihodke občine Metlika
— za namestnico tajnice

3. JOSIP FABINA, uprava za družbene prihodke občine Metlika
— za člana
TATJANA KRALJ, oddelek za družbene dejavnosti občine Met
lika — za namestnico člana

4. NADA KRAŠOVEC, Center za socialno delo Metlika za 
članico
ANICA BEDNARŠEK, oddelek za notranje zadeve občine Metli
ka — za namestnico članice

5. JOŽE PEZDIRC, zdravstvena skupnost v občini Metlika za 
člana
NEVENKA ŠTUBLJAR, oddelek za občo upravo občine Metlika
— za namestnico člana

II.
Sklep velja z dnem imenovanja in se objavi v Skupščinskem Dolenj

skem listu.

Številka: 008-1/90 Predsednik
Datum: 30. L 1990 skupščine občine Metlika:

STANISLAV BAJUK, dipl. inž.



stran 2 SKUPŠČINSKI DOLENJSKI LIST (Št. 1, leto XXVII, 3 L L 1990)

3.
Na podlagi 9. in 52. člena zakona o zagotavljanju sredstev za skupne 

družbene potrebe v letu 1990 in o poračunu določenih obveznosti iz 
dohodka za skupne in splošne družbene potrebe za leto 1990 (Ur. list 
SRS, št. 41 /89), določb zakona o uporabi predpisov in reševanju koli
zij med republiškimi oz. pokrajinskimi zakoni na področju davkov, 
prispevkov in taks (Ur. list SFRJ, št. 47/83) ter 246. člena statuta obči
ne Metlika je skupščina občine Metlika na skupni seji vseh zborov dne 
30. 1. 1990 sprejela

ODLOK
o spremembi odloka o zagotavljanju sredstev za skupne družbene 

potrebe v občini Metlika v letu 1990

1. člen
V odloku o zagotavljanju sredstev za skupne družbene potrebe v 

občini Metlika v letu 1990 se v 3. členu točke 1/3,2/a in 2/b spreme
nijo in se glasijo:

prispevek iz osebnega dohodka: nova stopnja
— za zdravstveno varstvo 0,81%
— za telesno kulturo 0,20%
prispevek iz dobička in dohodka:
— za solidarnost na področju stanovanjskega gospodarstva 2,45%
— za požarno varnost 0,25%
— za program družbeno organizirane proizvodnje hrane 0,70%
— za splošno ljudsko obrambo in družbeno samozaščito 0,25%

2. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Skupščinskem Dolenj

skem listu.

Številka: 403-19/89 Predsednik
Datum: 30. 1. 1990 skupščine občine Metlika:

STANISLAV BAJUK, dipl. inž.

Občina Trebnje
5.

Popravek odloka o volitvah v zbore skupščine občine Trebnje

V 7. členu odloka o volitvah v zbore skupščine občine Trebnje 
(SDL, 21/89) se pod:

a. 4. doda:
1. v 7. alinei besedilo: »in Mokronog«,
2. novi alinei, ki se glasita:
— AGRARIA Brežice, TOZD Cvetje — Cvetličarna Trebnje in 
Mokronog;
— MERCATOR, KZ KRKA, TOZD Oskrba Novo mesto, Mesnica 
Trebnje.

Obrazložitev:
Pri prepisu izvirnika je nastala napaka, da sta bili v odloku pri 4. 

volilni enoti izpuščeni delovni enoti AGRARIA Brežice, TOZD Cvet
je — Cvetličarna Trebnje in Mokronog, ter MERCATOR, KZ KR
KA, TOZD Oskrba Novo mesto, Mesnica Trebnje. V sedmi alinei pa 
je bila izpuščena prodajalna TTL-TOZD Tobak Ljubljana, Mokronog.

Številka: 008-03/89-10 Predsednik
Datum: 26/1-1990 skupščine občine:

NACE DEŽMAN

6.

Na podlagi 208. člena statuta občine Trebnje je skupščina občine 
Trebnje na 33. skupnem zasedanju zbora združenega dela in zbora kra
jevnih skupnosti ter 33. seji družbenopolitičnega zbora dne 28. 12. 
1989 sprejela

SKLEP
o imenovanju občinske volilne komisije

Občina Ribnica
4. I.

Popravek odloka št. 364 (SDL, 21/89)

Odlok o sestavi skupščine občine Ribnica, določitvi volilnih enot, 
pristojnosti zborov ter načinu izvolitve funkcionarjev skupščine občine 
Ribnica ter izvršnega sveta, objavljen v Skupščinskem Dolenjskem li
stu št. 21 z dne 29. 12. 1989, se popravi tako, da v 9. členu obsega:

6. volilna enota EUROTRANS Ribnica, Podjetje za PTT promet 
Ljubljana — pošte na območju občjne Ribnica (Loški potok, Sodraži
ca, Ortnek, Dolenja vas, Ribnica), ŽTP Novojnesto —sekcija za vzdr
ževanje prog — nadzorništvo proge Ribnica, ŽTP Novo mesto promet 

Železniške postaje na območju občine Ribnica, in se voli 1 delegat 
(sedež: EUROTRANS Ribnica);

12. volilni enoti se doda: postaja milice Ribnica.
10. člen odloka o sestavi skupščine občine Ribnica, določitvi volil

nih enot, pristojnosti zborov ter načinu izvolitve funkcionarjev skupš
čine občine Ribnica ter izvršnega sveta določijo vse določbe, ki zače
njajo: »Za posamezna področja se določijo naslednje volilne enote in 
število delegatov v skladu s kriteriji iz 8. člena tega odstavka:

Na področju industrije:« itd.

Številka: 01 -BA-008-9-89 Sekretar
Datum-24 1 1990 skupščine občine Ribnica:

BOGOMIR ABRAHAMSBERG

V občinsko volilno komisijo se imenuje:
1. Kovič Miran, Temeljno sodišče Novo mesto - 

Trebnje
2. Kranjc Alenka, Temeljno sodišče Novo mesto 

Trebnje
3. Ostanek Anka, skupščina občine Trebnje
4. Trdina Darinka, skupščina občine 

Trebnje
5. Kotar Marjeta, skupščina občine Trebnje
6. Kastelic Zora, skupščina občine 

Trebnje
7. Osolnik Andreja, skupščina občine Trebnje 

Lavriha Anton, skupščina občine 
Trebnje
Krojs Majda, K PD Dob pri Mirni 
Vrščaj Albin, Temeljno sodišče Novo mesto 
Trebnje

8.

9.
10.

- Enota
— predsednik

— Enota
nam. predsednika 

tajnik

— nam. tajnika 
član

— nam. člana
član

nam. člana 
član

Enota
nam. člana

II.
Mandatna doba traja 4. leta.

Številka: 008-01/90-10 Predsednik
Datum: 3. 1. 1990 skupščine občine:

NACE DEŽMAN



(Št. 1, leto XXVII, 31. 1. 1990) SKUPŠČINSKI DOLENJSKI LIST stran 3

7.

Izvršni svet skupščine občine Trebnje je na podlagi 37. člena zakona 
o urejanju naselij in drugih posegov v prostor (Uradni list SRS, št. 
18/84) na svoji 112. seji dne 24. 1. 1990 sprejel

SKLEP
s katerim se odreja javna razgrnitev osnutka sprememb dela zazi

dalnega načrta Pavlinov hrib — Stari trg (1. faza)

L
Javno se razgrne osnutek spremembe dela zazidalnega načrta Pavli

nov hrib — Stari trg (1. faza; v nadaljnjem besedilu: osnutek). Osnutek 
je izdelal Savaprojekt iz Krškega, pod št. ZN 171/89, v decembru 
1989.

2.

Osnutek bo javno razgrnjen v prostorih Zavoda za urbanistično na
črtovanje Trebnje in krajevne skupnosti Trebnje.

3.
Pripombe in predloge k osnutku dajo delovni ljudje in občani, orga

nizacije združenega dela, druge organizacije, organi ter skupnosti.
Rok za pripombe je 30 dni, računajoč od dneva objave tega sklepa v 

Skupščinskem Dolenjskem listu.

Številka: 350-1/71-1 Predsednik
Datum: 25. 1. 1990 izvršnega sveta:

MAKS KURENT

Medobčinske objave
8.

Na podlagi 29. in 30. člena zakona o zdravstvenem varstvu živali 
(Uradni list ŠRS, št. 37/85), 4., 5., 6., 7. in 8. člena odloka o pristojbi
nah za zdravstvena spričevala in potrdila ter o kriterijih in merilih za 
določitev pristojbin za veterinarsko-sanitarne preglede in dovoljenja 
(Uradni list SRS, št. 43/85 in 46/86) in 207. člena statuta občine Čr
nomelj (Skupščinski Dolenjski list, št. 9/79, 16/80, 1/82 in 3/85), 
282. člena statuta občine Metlika, 258. člena statuta občine Novo me
sto (Skupščinski Dolenjski list, št. 5/79 in 14/82) ter 209. člena statuta 
občine Trebnje (Skupščinski dolenjski list 9/79,16/80,1 /82 in 3/86) 
je izvršni svet skupščine občine Novo mesto na seji dne 24.1.1990, po 
predhodnem soglasju izvršnih svetov skupščin občin Črnomelj, Metli
ka in Trebnje, sprejel

ODREDBO
o pristojbinah za veterinarsko)sanitame preglede živali in živil ži
valskega izvora, za izdajo dovoljenja za prodajo mleka, za veter- 
narsko (sanitarne preglede klavnih živali, plačevanje dela stroškov 
veterinarsko-higienske službe in plačevanje dejavnosti diagnostike 

kužnih bolezni izven rednega delovnega časa

1. člen
S to odredbo se določa višina pristojbin za veterinarsko-sanitarne 

Pfeglede, višino pristojbin za izdajo dovoljenja za promet z mlekom in 
y|šina pristojbin za delno pokrivanje stroškov, ki nastanejo pri neškod
ljivem odstranjevanju trupel in ostankov živalskega izvora, ter višina 
Pristojbin za opravljanje diagnostike kužnih bolezni izven rednega de
lovnega časa iz 29., 30., 48., 55., 57., 59. in 60. člena zakona o zdrav
stvenem varstvu živali (Uradni list SRS, št. 37/85).

Osnova za določitev višine pristojbin je določena s točkami.

2. člen
Za obvezne veterinarsko-sanitarne preglede pošiljk živali in žival

skih proizvodov, živalskih surovin in živalskih odpadkov ob naklada
nju, razkladanju in prekladanju, ki se odpravljajo ali gonijo prek dr
žavne meje ali iz območja občine, se plača pristojbina na osnovi 
naslednjega števila točk:

a. Za pregled vagonske ali kamionske pošiljke do 10 ton:
— za izvoz 200,00 točk
— za notranji promet 175,00
— pregled vsake nadaljnje tone
• za izvoz 20,00
• za notranji promet 17,50

b. Za kosovne pošiljke:
— kopitaijev, odraslih govedi in jelenjadi (od glave) 22,00 točk
— telet, prašičev, srednje divjadi in drobnice (od glave) 15,00
— odojkov, psov (od glave) 8,00
— za vsako čebeljo družino 3,00
— za vsak kos perutnine 0,30
c. Za meso kopitaijev in parklaijev:
— za vsak kg mesa, drobovine ali mesnega izdelka 0,09 točk
d. Od jajc / kos 0,04
e. Od svežih ali zamrznjenih rib / kg 0,04
f. Od sirov / kg 0,04

Pregled je potrebno prijaviti veterinarski inšpekciji oz. pooblaščeni 
veterinarski organizaciji najmanj 12 ur pred nakladanjem, preklada
njem in razkladanjem.

Če prijavljena pošiljka ni pravočasno pripravljena za pregled, pri
stojni organ, ki opravlja veterinarsko-sanitarne preglede, ne pride ob 
določenem času na mesto nakladanja, razkladanja, prekladanja, mora 
tisti, kije zastoj povzročil, plačati zamudnino v protivrednosti 175,00 
točk za vsako začeto uro čakanja.

Latnik, pošiljatelj ali prejemnik lahko zahteva povrnitev škode, ki bi 
nastala, če delavec veterinarske inšpekcije ali pooblaščene veterinarske 
organizacije po tem, ko je dobil pravočasno obvestilo, brez opravičila 
ni opravil pregleda v dogovorjenem roku.

Za pregled izven rednega delovnega časa se pristojbine povečajo za 
50%.

Materialni stroški, to so stroški prevoza in dnevnic, niso všteti v pri
stojbine in se obračunajo posebej.

3. člen
Za veterinarsko-sanitarne preglede jajc zasebnega in družbenega 

sektorja, ki se prodajajo strankam v gospodinjstvih ali na tržnici, se pla
ča pristojbina na osnovi 0,05 točke po kosu.

4. člen
Za veterinarsko-sanitarne preglede mesa živali, zaklanih za gostin

sko porabo, in pregled divjadi za javno potrošnjo se plača pristojbina 
na osnovi naslednjega števila točk:

— za tele/kos 76,00 točk
— za prašiče in medvede s trihinoskopskim

pregledom/kos 159,00
— za srednjo veliko divjad/kos 76,00
— za odojke in jagnjeta/kos 41,00

za meso v sili zaklane živali z odvzemom vzorca za bakt. preglede
brez stroškov bakt. pregleda/rež. uro 175,00
— za perutnino/rež. uro 175,00

5. člen
Za izdajo dovoljenja za promet z mlekom in mlečnimi izdelki v javni 

potrošnji oz. za podaljšanje veljavnosti dovoljenja plača’ proizvajalec 
mleka oz. prodajalec mleka pristojbino na osnovi 45,00 točk za vsako 
kravo molznico. V tej vsoti je zajet tudi del pristojbine za neškodljivo 
odstranjevanje živalskih trupel na osnovi 12,00 točk. Pristojbino obra
čunava in pobira organizator odkupa mleka ob plačilu mleka.

Posestnik, ki ne oddaja mleka v zbiralnico ali mlekarno, pač pa ga 
daje na drug način v javno potrošnjo, plača poleg te pristojbine še 
stroške odvzema in preiskavo vzorca mleka ter stroške obveznega pre
gleda molznic na turbekulozo in brucelozo.



stran 4 SKUPŠČINSKI DOLENJSKI LIST (Št. 1, leto XXVII, 31. L 1990)

6. člen
Za veterinarsko)sanitami pregled mesa klavnih živali v klavnici ali v 

zbiralnici mleka se plača pristojbina na osnovi 175,00 točk za vsako 
uro, ki jo prebije pri nadzoru pooblaščeni veterinar. V tej vsoti niso za
jeti stroški zakonsko obveznih kontroinih pregledov vzorcev, kakor tu
di ne materialni stroški prevozov.

Sestavni del veterinarsko-sanitamega pregleda klavnih živali je tudi 
pregled pri razkladanju živali, surovin in odprema živil ter odpadkov v 
klavnici. Zaradi tega se v klavnih obratih ne plača pristojbina iz 2. člena 
te odredbe.

7. člen
Za stalen nadzor na dogonih živine na sejmih se plača pristojbina 

175,00 točk na uro, ki jo pobere pri nadzoru pristojni veterinar. Če se 
pri nadzoru zaračunajo pristojbine za preglede kosovnih ali kamion
skih pošiljk, se zaračuna urna postavka za znesek, ki je zmanjšan za 
pobrano pristojbino.

8. člen
Pristojbina za veterinarsko jsanitarne preglede se lahko plačuje tudi v 

letnem pavšalu, ki ga na podlagi pogodbe sporazumno določita 
in medsebojno obračunata pooblaščena veterinarska organizacija in 
organizacija, za katero se pregledi opravijo. Letni pavšali se mesečno 
akontirajo v višini 1/12.

9. člen
Za pokritje dela stroškov neškodljivega odstranjevanja živalskih 

trupel in odpadkov živalskega izvora plačujejo delovne organizacije in 
druge organizacije ter posamezniki, ki se ukvarjajo z varstvom in gojit
vijo živali, pristojbino za vsako žival na osnovi naslednjega števila točk:
— za goveda in konje 13,00 točk
— za žrebeta in teleta 6,00
— za prašiče nad 50 kg 5,00
— za prašiče do 50 kg 2,00
— za odstreljeno in prodano parkljasto divjad 3,00
— za pse 7,00
— za spremembo kategorije živali:
za goveda in konje 7,00
za prašiče 3,00

10. člen
Za pokritje dela stroškov za zagotavljanje nepretrgane veterinarske 

diagnostike izven rednega delovnega časa plačujejo delovne organiza
cije in druge organizacije ter posamezniki pristojbino na osnovi 7,00 
točk. Ta pristojbina je sestavni del pristojbine iz 2., 3., 4., 5., 6. in 7. 
člena te odredbe.

Sredstva, zbrana za ta namen, se zbirajo na računu pooblaščene vete
rinarske organizacije, ki mora voditi evidenco namenske porabe teh 
sredstev in o tem obveščati pristojni izvršni svet občinskih skupščin, 
vsaj dvakrat letno.

11. člen
Posestniki živali poravnajo svoje obveznosti po tej odredbi:

— pri izdaji zdravstvenega spričevala za živali,
— pri prvem vsakoletnem cepljenju in registraciji psov proti steklini,
— lovske družine pri prodaji divjadi,
— pri izdaji dovoljenja za promet z mlekom.

Pristojbine obračunavajo:
1. občinski ali od njega pooblaščen organ za izdajo zdravstvenih spri

čeval za žival, goveda, konje, žrebeta;
2. zavod oz. organizacija, kije na območju občine pooblaščena za iz

vajanje obveznega cepljenja psov proti steklini in registracijo psov;
3. lovske družine na območju občine za uplenjeno in prodano divjad;
4. organizator odkupa mleka.

12. člen
Sredstva po tej odredbi se zbirajo v proračunih občin, na računih za 

zdravstveno varstvo živali, in sicer:
— v občini Črnomelj št. 52110-840-005-31892
— v občini Metlika št. 52130-849-033-609
— v občini Novo mesto št. 52100-630-240019
— v občini Trebnje št. 52120-630-240024

in se v okviru sprejetih finančnih planov nakazujejo na pooblaščeni
zavod oz. organizacijo, ki opravlja veterinarsko-higiensko službo na 
območju občin Črnomelj, Metlika, Novo mesto in Trebnje.

Pri nakazilu pristojbin na žiro račune iz 9. člena se pri namenu ozna
či »za službo VHS«.

Pooblaščeni zavod oz. organizacija, ki opravlja veterinarsko-higien
sko službo, je dolžna vsako leto ob zaključnem računu pripraviti poro
čilo o realizaciji svojega programa dela, predvsem o tistem delu, ki se 
financira s sredstvi, zbranimi po tej odredbi, in ga predložiti v obravna
vo izvršnim svetom skupščin občin Črnomelj, Metlika, Novo mesto in 
Trebnje.

Do 30. novembra morajo pooblaščeni zavodi izvršnim svetom pred
ložiti tudi svoj program dela in finančni načrt službe za naslednje leto.

13. člen
Vrednost točke za izračun pristojbin znaša 1,00 din.

14. člen
Z dnem, ko začne veljati ta odredba, preneha veljati odredba o 

spremembah odredbe o pristojbinah za veterinarsko-sanitarne pregle
de in za dovoljenja za prodajo mleka (Skupščinski Dolenjski list, št. 
21/89).

15. člen
Ta odredba začne veljati z dnem objave v Skupščinskem Dolenj

skem listu.

Številka: 38-02/87-2 Predsednik
Datum: 24. L 1990 izvršnega sveta SOB Novo mesto:

ADOLF ZUPAN, 1. r.

SKUPŠČINSKI
DOLENJSKI LIST

i a občin*
Crnomflj 

METLIKA NOVO 
MESTO RIBNICA 

IN TRCBNJE

Uradno glasilo skupščin občin Črnomelj, Metlika, Novo mesto, Ribnica in Trebnje.
Izdaja DIC, tozd Dolenjski list. Novo mesto.
Glavni urednik Drago Rusija, odgovorni urednik Marjan Legan.
Izhaja po potrebi. Za družbenopolitične skupnosti in organizacije, delovne organizacije, društva in druge pravne osebe je naročnina za SDL všteta v 

naročnino za Dolenjski list, za preostale je letna naročnina 100 din, izvod v prosti prodaji stane S din.
Tekoči račun pri podružnici SDK Novo mesto 52100-603-30624. Naslov: Dolenjski list, 68001 Novo mesto, Glavni trg 24, p. p. 130, telefon (068) 

23-606 in 24-200. Na podlagi mnenja republiškega komiteja za informiranje IS SRS (št. 421-1/72 od 15. 11. 1984) se za Skupščinski Dolenjski list ne 
plačuje temeljni davek od prometa proizvodov.

Časopisni stavek, prelom in filmi: DIC, tozd Grafika, Novo mesto. Tisk: Tiskarna Novo mesto.


